
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34084 Quinta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2020

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº04/2020 – SEASTER, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: LUCIANA MARIA CORREA MALCHER                             Matricu-
la:5888413/2
Cargo: Técnico em Gestão de Assistência Social                Lotação: DAS/
SEASTER
Período: 16/04/2019 a 30/04/2019 E 07/05/2019 a 21/05/2019
Processo:2019/645537                                                        Laudo Médi-
co:31744 e 31794/2019
(30 trinta dias) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº03/2020 – SEASTER, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: ANTONIO REINAlDO TRINDADE DE SOUZA  Matricula: 54193644/1
Cargo: Assistente administrativo                                       Lotação: DTE/
SEASTER
Período:06/11/2019 A 20/11/2019
Processo:2019/646526                                                        Laudo Mé-
dico:55571/2019
(08 oito dias) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº06/2020 – SEASTER, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: MARIA DO PERPETUO  SOCORRO FERREIRA SILVA       Matricu-
la:3203225/1
Cargo: Assistente administrativo                                       Lotação: DISAN/
SEASTER
Período:                 21/05/2019 a 09/06/2019
Processo:2019/645537                                                        Laudo Médico: 
31815/2019
(20 vinte dias) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº269/2019 – SEASTER, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.
Nome:VERA LUCIA AMARAL GONSALVES DOS SANTOS          Matricu-
la:32222884/1
Cargo: Assistente Social                                                     Lotação: 
DRCCP/SEASTER
Período:                 01/10/2019 a 18/10/2019
Processo:2019/591633                                                        Laudo Médico: 
54909/2019
(18 dezoito dias) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 513290

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 08/2020 – SEASTER, 07 de janeiro de 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora EDILENE ARLY NUNES NEVES, matrícula 59467902, 
para responder pelo Núcleo de Controle Interno NCI/SEASTER a contar de 
01/10/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 513430

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 3001/2019 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 34064 de 18 DE DEZEMBRO DE 2019
ONDE SE LÊ: Cargo: Servente
LEIA-SE: Cargo: Gerente
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de Janeiro de 2020
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 513495

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.

R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora, Maria da Conceição Mira Cavalero Monteiro, matrí-
cula nº 54180226/2, para responder pela Diretoria de Qualifi cação Profi s-
sional e Empreendedorismo/SEASTER, em substituição ao titular, José Rai-
mundo Pompeu Portilho, matrícula nº 57176329/3, que se encontra afas-
tado por motivo gozo de férias no período de 02/01/2020 a 31/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 de janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 513491

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1138/19-DAF/GRH DE 01 DE OUTUBRO 
DE 2019
DOE Nº 34000 DE 03/10/2019 do Servidor Marcelino Ladislau da Silva
Onde se lê: 04/11/2019 a 03/12/2019
Leia-se: 02/11/2019 a 01/12/2019
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 513281

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 001/2020-GAB/GRH de 02 de janeiro de 2020
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 30 (trinta) 
dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:

ALEXANDRE LOPES DE AZEVEDO JUNIOR 18/19 01/02/2020 01/03/2020

ADRIANE DE CASTRO MOREIRA 18/19 01/02/2020 01/03/2020

ADRIEL DE FRANCA VIANA 18/19 16/02/2020 16/03/2020

ANA BRIGIDA RAYOL DANTAS 19/20 05/02/2020 05/03/2020

ANA CLAUDIA SANTOS RIBEIRO 18/19 21/02/2020 21/03/2020

ANA CRISTINA MARQUES DA MATA 18/19 03/02/2020 03/03/2020

ANA KLEISE DA SILVA MIRANDA 18/19 01/02/2020 01/03/2020

ANDERSON MOURA NASCIMENTO 18/19 05/02/2020 05/03/2020

ANDRE CURSINO PINHEIRO DOS SANTOS 19/20 01/02/2020 01/03/2020

ANDRE MARTINS DOS SANTOS 18/19 01/02/2020 01/03/2020

ANDRE MIRANDA DE SOUZA 18/19 03/02/2020 03/03/2020

ANDRE VIEIRA DE ALMEIDA 19/20 01/02/2020 01/03/2020


